1—Some word or words would seem to be omitted here.

A.D. 1527.

Fol. 135b.

before rehersed, well and truly to be observed, eyther of the sayde parties bynde themselves to other by these presentis in the summe of fifty poundis. In witnes wherof the partyes above sayde to thes present indenture enterchangeably have putte theyr seales, etc.

June 22.—Certificate of evidence as to the patronage of Monkland, taken from Bishop Myllyng's register.

TESTIMONIALES PRO ECCLESIA DE MONKLANE.—Vicesimo secundo die mensis Junii, anno et loco supradictis, ad instanciam et rogatum domini Ricardi Benson, rectoris ecclesie parochialis de Monkelone, prefatus reverendus pater concessit suas litteras testimoniales super scrutacione registri domini Thome Myllyng, quondam episcopi Herefordensis, super quadam inquisicione facta de et super jure patronatus ecclesie antedictae in dicto registro contenta et inserta.¹

June 30.—Monition from the Cardinal Archbishop of York to the bishop to enjoin services and prayers for the deliverance of the pope from captivity and a stricter scrutiny of the credentials of those permitted by the clergy to preach in their churches.

Fol. 136.

Thomas, etc., cardinalis, archiepiscopus Eboracensis, etc., venerabili confratri nostro Carolo, episcopo, Herefordensi, salutem, etc. Si scriptura Dei sancta ad hominum salutem divinitus inspirata eam nobis consolacionem ex certissima fidei nostre persuasione non haberet, nunquam videlicet defuturum nobis auxilium divinum juste quidem illud implorantibus et animo religioso et pio efflagitantibus, derelictos plane hoc tempore cristianos omnes atque abjectos a Deoque abdicatos merito interpretemur quum beluina bellorum seviciam in membris cristianorum jam diu grassantem ad caput tandem ipsum inaudita crudelitate pervasisse videamus, illumque, quem Cristi vicarium continuis annis ab ipsius Cristi ad patrem in celum ascensu coluimus et observamus, mancipium suum reddidisse misere captivum et truculentissimis hostibus tradidisse devinctum nova rerum facie et indecora. Sanctissima quippe civitas, Petri sedes, Roma, summa Christianis omnibus semper veneracione habita, caput et fons religionis nostre, templis et aris Deo dedicatis locupletissima, religiosis viris frequentissima, piis bonisque copiosissima, sanctorum martirum, virginum et confessorum reliquiis sacrosancta, ipsius

¹—See *Reg. Myllyng*, p. 193.

AD 1527.

denique domini et salvatoris nostri, Jesu Cristi, in terris vices agentis, summi pontificis presencia decorata, reverendissimis cardinalibus ornata, tot modis sacra venerendaque civitas a bellis hactenus preterquam a Turcha secure et tuta, a pestilentissimo hominum genere Christianum nomen maxima nostra contumelia emencientium per vim fraude admixtam et omni scelere coinquinatam expugnata est, occupata est, contracta, lacerata atque detrita, nec satis fuit seviisse in vivos sed a cedibus atque tormentis vires suas colligens detestanda immanitas ad Deum divosque progressa non sacris pepercit, non aris, non templis, non a divorum sanctissimis monumentis atque reliquiis abstinuit, sacrum Christi vernaculum eo loco repositum quem sancta sanctorum vocamus deripuit, ac preciosissimum corpus Domini quod in sui memoriam nobis pro pignore conservandum reliquit et cuius participacione illi adunimur projecit ac luto et stercore conculcavit, denique summam religionis prorsus subvertere conata in pastorem ipsum ecclesie a Deo designatum irrupit, illum haud dubie finem expectans ut percusso pastore grex dissiparetur et sine pastore oberrans a noxiis animalibus passim dilanieretur. Sed Deus solvit compeditos, Dominus eriget elisos, et Dominus diriget justos et viam peccatorum disperdet, ac confundentur peccatores iniqua agentes supervacue si nos certe illud quod eo loco subjungitur oracionibus precari, jejuniis, planctu et fletibus efflagitare non desistamus:—Vias tuas demonstra nobis et semitas tuas edoce, dirige nos in salutari tuo, quia tu es Deus, salvator noster. Nunc siquidem tempus illud rediisse videtur quo Petrus in carcerem missus pro quo, ut in actibus est apostolorum, oracio ad Deum per populum fiebat sine interrupcione. Itaque te, confratrem nostrum, et in Domino ac visceribus Jesu Christi hortamur ac per eam quam debes pietatem obtestamur quatinus per diocesim tuam quam primum commode poteris presentem ecclesie calamitatem ea qua par est commiseracione populo explicans precaciones publicas, processiones solennes, oraciones, jejunia et vigiliis per singulas parochias diocesis tue ad placandam divine majestatis iram et ut suam super nos misericordiam ostendat, ac sponse Christi, ecclesie, caput suum et pastorem, liberum, solutum et pristina auctoritate fulcitum restituere nobis velit et suo loco reponere, tribus diebus continuis in una aliqua ebdomada, ceteris vero hebdomadis, donec letiora nobis tempora Deus concesserit et pristina felicitati nos ecclesiamque suam restituerit, una die in qualibet ebdomada prout tibi melius videbitur et magis optimum

A.D. 1527.

Fol. 136b.

indici facias et observari. Porro autem quum versipellis ille captator animarum nobis quotidie insidias struere non desinat, sed querens semper quem perdat et devoret simplicibus quidem et rudibus sese transformet in angelum lucis, aliis vero ad ebrietatem mustum propinat novitatis, ac mille per meandros fraudesque flexuosas multis mira arte et astu imponat quo a fide et a Christo abductos collo obtortos ad se pertraxerit, suntque aliqui eius satellites et ministri novam quandam doctrinam circumferentes qui vestimentis quidem ovium incedunt, sunt autem intrinsecus lupi rapaces, a quibus non nisi summa diligencia potest precaveri, fraternitati tue similiter mandamus quatinus rectoribus, vicariis et capellanis tue diocesis sub pena excommunicacionis interdicis ne quemquam ad predicandum in suis ecclesiis admittant nisi eum quem vita, moribus, erudicione, sciencia et discrecione tuo testimonio comprobatum ad predicandum populo admiseris, tradita cuique rectori et capellano a te schedula nomina eorum sic admissorum continente, eciam si doctoralibus insigniis prefulgeat, eciam si ab academia quacumque missus sit approbatus alioqui alias antehac fuerat admissus, et cuiuscumque ordinis religiosus fuerit, sic ut deinceps nullus ad predicandum populo admittatur, nisi cuius nomen in huiusmodi schedula fuerit inscriptum. In quibus verbi Dei preconibus admittendis tuam ipsius industriam requirimus atque exigimus ut non ab aliis quam abs te huiusmodi predicatorum designentur, nisi ob maiores aliquas occupaciones probato alicui et perspecte erudicionis viro pro tempore id duxeris committendum. Volumus autem pro huiusmodi admissione nihil ab aliquo quovis pretextu scripture sigillive nomine aut exigatur aut petatur a quocumque sed gratis quod acceptum est gratis eciam detur, nec sit qui bonos operarios deterreat quos in vinea Domini colenda mercede conducere et invitare expediat non aliquo impedimento prohibere. Contemptores quoscumque et non obtemperantes compescas et penis ecclesiasticis corrigas secundum canonicam in ea parte severitatem. Datum in edibus nostris prope Westmonasterium, sub sigillo nostro ultimo die mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo xxvii^{mo}.

July 20. - Commission to Richard Benson, rector of Richard's Castle, and Roger Hunt and Richard King, chaplains celebrating in Ludlow church, to take charge of clerks arraigned before lay judges within the diocese and commit them to the bishop's gaol.

Fol. 137.

COMMISSIO AD CLERICOS CONVICTOS PETENDUM.¹

1—In the usual form.

A.D. 1527. *July 29.—Certificate of the ordination of Richard Aldur by Bishop Audley.*

LITERE TESTIMONIALES.—Xxix^o die mensis Julii, anno et loco sepedictis, scrutato registro bone memorie domini Edmundi Awdeley, olim Herefordensis episcopi, de nominibus clericorum tempore sue incumbencie ordinatorum, Ricardus Aldur, Wigorniensis diocesis, dismissus obtinuit litteras testimoniales de et super ordinibus subdiaconatus et presbiteratus per ipsum a dicto reverendo patre ad titulum domus monialium de Whistone debite receptis.

Sept. 5.—Request from the bishop to the seneschal of the domain of Clifford to arrest the prior of Clifford, who remains contumacious after excommunication.

Fol. 137b. EXCOMMUNICATUS CAPIENDUS.—Quinto die mensis Septembris predicti memoratus reverendus pater significavit domino Ricardo Cornewalle, equiti aurato, presidi seu seneschallo domini de Clyfford quod prior prioratus de Clifford maioris excommunicacionis sententia xl dies et ultra inuodatus fuit et in eadem effrenato et pertinaci animo perseveravit, etc., supplicando igitur quatinus suum officium sueque potestatis dexteram ad corpus dicti prioris capiendum et, quo cicius ad sancte matris ecclesie gremium redire cogatur, juxta dicti domini laudabilem consuetudinem in huiusmodi deliquentes, carceribus mancipandum impertiri et extendere dignaretur.

Oct. 12.—Licence to Richard Gam, professor of theology, of the order of Minorites, to preach in any church or suitable place in the diocese.

Fol. 138. LICENCIA PREDICANDI.¹

Oct. 12.—Lease for 29 years to John Coburley of meadows belonging to the bishop in Ross.

Fol. 138b. INDENTURA.—Hec indentura facta inter venerabilem, etc., Carolum Bothe, etc., ex parte una et Johannem Coburley de Homme in Rosse foreyne ex parte altera testatur quod dictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Johanni Coburley unam parcellam prati vocatam Biss hopes lesowe, ac

1—In the usual form.

A. D. 1527.

unam parcellam prati vocatam Hommesland, necnon unam parcellam prati dominici vocatam Dylam cum duabus acris terre forlett vocate Tadpolle jacentibus in Rosse foreyne, habendum et tenendum predictas parcellas prati cum earum pertinenciis prefato Johanni Coburley, executoribus et assignatis suis, a festo sancti Michaelis, archangeli, anno Domini M^oCCCC^oxxvii^o usque ad finem termini xxix annorum proxime sequencium et plenarie complendorum, reddendo inde annuatim prefato domino episcopo xxxiiii solidos et iiii denarios legalis monete Anglie terminis annunciacionis beate Marie et sancti Michaelis porcionibus equalibus, videlicet pro Bisshopes lesowe xxiii s. iiii d., pro parcella vocata Hommesland iii s., pro parcella vocata Dylam vii s., et pro parcella vocata Tadpole xii d. Et si contingat, etc.¹ In cuius, etc. Datum apud Whitborne, die et anno Domini supradictis et anno regni regis Henrici octavi xix^o.